2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /2021/QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng tại các cơ quan,
tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành phố Đà Nẵng

tại Quyết định số 34/2020/QĐ-UBND ngày 26/9/2020

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Thực hiện kết luận của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng tại Thông báo số 118-TB/TU ngày 10 tháng 5 năm 2021 của Thành ủy Đà Nẵng;

Trên cơ sở ý kiến của Thường trực HĐND thành phố Đà Nẵng tại Công văn số 1222/HĐND-KTNS ngày 26 tháng 4 năm 2021 về việc bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành phố Đà Nẵng;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số          /STC-GCS ngày  tháng 5 năm 2021 về việc bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành phố Đà Nẵng; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn số        /STP-XDKTVB ngày  tháng 5 năm 2021 và trên cơ sở ý kiến của các thành viên Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng tại cuộc họp UBND thường kỳ ngày    tháng   năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung tiêu chuẩn, định mức (đối tượng sử dụng, chủng loại, số lượng, mức giá tối đa) xe ô tô chuyên dùng trang bị các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của thành phố Đà Nẵng tại Quyết định số 34/2020/QĐ-UBND ngày 26/9/2020 của UBND thành phố Đà Nẵng, cụ thể:

1. Đối tượng sử dụng và số lượng xe ô tô chuyên dùng được quy định chi tiết tại Phụ lục I Quyết định này.
2. Chủng loại và mức giá xe ô tô chuyên dùng được quy định chi tiết tại Phụ lục II Quyết định này.
Mức giá quy định tại Quyết định này là mức giá tối đa để các cơ quan, tổ chức, đơn vị căn cứ vào nhu cầu thực tế phục vụ nhiệm vụ được giao để lập kế hoạch đầu tư, mua sắm đúng chủng loại và không vượt quá số lượng quy định tại Quyết định này. Mức giá này chưa bao gồm lệ phí trước bạ, lệ phí cấp biển số xe, phí bảo hiểm, phí đăng kiểm, phí bảo trì đường bộ liên quan đến việc sử dụng xe.
Điều 2. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ..... tháng .... năm 2021.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành thành phố, Chủ tịch UBND các quận, huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư Pháp;
- TT TU, TT HĐND thành phố;

- UB MTTQVN thành phố;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các quận, huyện, phường, xã;
- KBNN Đà Nẵng;

- Báo Đà Nẵng, Báo Công an TPĐN;

- Đài Phát thanh - Truyền hình ĐN;

- Cổng TTĐT thành phố ĐN;

- Lưu: VT, STC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

DỰ THẢO